Ex altera parte Pyrrhus fortitudine & gloria nulli regum secundus, & qui Achillis laudes studeret virtute sibi magis quam genere asserere, perrexit per antesignanos infestus in Pantauchum. Primum hastis velitati, inde cominus non solum arte, sed & lacertis gladiis tractauerunt. Pyrrhus uno accepto vulnere, inflictis duobus, altero in femur secundum collum, altero pepulit prostravitque Pantauchum, nec tamen occidit eum, quod eriperint eum amici. Epirotæ regis victoria erecti & virtutem stupentes, impressione facta propulerunt phalangem Macedonum, tergisque inharentes fugientium magnum numerum interfecerunt, ceperunt quinque millia. Hac pugna non ita ob cladem ipsorum incendit & offendit Pyrrhus Macedonas, ut opinionem & admirationem de se virtutis & sermonem præbuit iis qui facta sua conspexerant & in pugna fuerant secum congressi. Nam vultum existimabant & agilitatem motumque referre eum Alexandri, illius etiam impetus & feruoris inter pugnandum cernere se umbras in hoc & imagines, quem alii reges purpura, satellitibus, flexu colli, & elatiore sermone, Pyrrhus factis militaribus & strenuitate unus Alexandrum redderet. De illius scientia & arte instruendæ aciei atque rei militaris documentum accipias ex commentariis quos de his reliquit. Dicitur insuper interrogatus Antigonus, qui optimus dux foret, respondisse, Pyrrhus, si ad senectutem peruenisset. Atque ille de sui temporis æqualibus modo pronuntiavit, Annibal cunctorum imperatorum censuit peritia & arte primum Pyrrhum, Scipionem secundum, tertium scilicet in Scipionis historia retulimus. Breui hoc meditari Pyrrhum & commentarii perpetuo, ut artem maximè regedignam, apparuit, reliquas elegantias pro nihilo ducere. Fertur enim rogatus in conuiuio quodam Python an Caphisias tibicen ei videretur melior, respondisse Polysperchontem ducem, quasi id quærere solum & cognoscere deceret regem. Fuit etiam ad familiares humanus atque facilis, acris & promptus ad rependendam gratiam. Itaque Æropi motrem tulit acerbè, atque illi dixit humanum casum accidisse, seipsum vero reprehendit culpauitque quod assidue protrahendo & cunctando non retulisset ei gratiam. Quippe æs alienum vel hæredib. dissoluas licet creditorū, beneficentiae nisi repensè viuis terquent bonum & rectum virum. Maledicuum quendam Ambraeia & obrectatorem quum censerent Pyrrho extermindum, Maneat (inquit) ibi ut apud paucos potius nos, quam laceret vagas apud omnes. Certos iuvenes, qui maledicta in se ingesserant inter pocula, dum arguuntur, quæsivit an ea dixissent. Cui quum virtus illorum respondisset, Sanè hæc: sed & plura his effudissem, ni defecisset lagena: ardens liberauit eum. Vxores autem negotiorum suorū & potentiarū causa ab Antigones obitu plures duxit. Nam Autoleontis Pæoniæ regis filiam nupris sibi iunxit, Bircennā Bardyllus Illyrii, & Lanassam Agathoclis Syracusani, quæ in dotē attrulit ei oppidum Corcyram ab Agathocle captum. Tullit ex Antigone Ptolemaiu filium, ex Lanassa Alexandrum, Helenum stirpis minimū ex Byrcenna.